

令和5年 議案第11号

みよし市教育委員会公所設置規程の一部改正について

上記の議案を提出する。

令和5年3月14日提出

みよし市教育委員会

教育長 増 岡 潤一郎

説 明

この案を提出するのは、行政組織の見直しにより公所を学校教育課及び生涯学習推進課へ移管するにあたり、必要があるからである。

みよし市教育委員会公所設置規程の一部を改正する規程

【趣 旨】 行政組織の見直しにより、児童クラブを学校教育課へ移管し、教育行政課に属する公所を生涯学習推進課の属する公所へ変更するための必要な改正を行う。

【内 容】

1 児童クラブを学校教育課が管理する公所として新設する。

名 称	位 置
中部児童クラブ	みよし市三好町宮ノ越31番地4
北部児童クラブ	みよし市福谷町坂上18番地7
天王児童クラブ	みよし市三好町天王51番地75
三吉児童クラブ	みよし市三好町半野木1番地27
南部児童クラブ	みよし市明知町上細口27番地
三好丘児童クラブ	みよし市三好丘七丁目1番地
緑丘児童クラブ	みよし市三好丘緑一丁目1番地1
黒笹児童クラブ	みよし市黒笹いずみ三丁目26番地1

※ 令和4年度までは、みよし市公所設置規程（平成19年三好町規程第1号）で子育て支援課の管理する公所として規定。教育委員会へ移管されるため、教育委員会規程で新たに規定する。

2 次の施設を生涯学習推進課の属する公所とする。

名 称	位 置
勤労文化会館	みよし市三好町大慈山1番地1
ふるさと会館	みよし市三好町大慈山1番地1
歴史民俗資料館	みよし市三好町陣取山44番地1
石川家住宅	みよし市三好町上82番地

【施行期日】 令和5年4月1日

みよし市教育委員会公所設置規程の一部を改正する規程

みよし市教育委員会公所設置規程(平成19年三好町教育委員会規程第1号)の一部を次のように改正する。

本則の表教育行政課の項を削り、同表学校教育課の項中

学校給食センター	みよし市三好町笠松46番地1
----------	----------------

を

学校給食センター	みよし市三好町笠松46番地1
中部児童クラブ	みよし市三好町宮ノ越31番地4
北部児童クラブ	みよし市福谷町坂上18番地7
天王児童クラブ	みよし市三好町天王51番地75
三吉児童クラブ	みよし市三好町半野木1番地27
南部児童クラブ	みよし市明知町上細口27番地
三好丘児童クラブ	みよし市三好丘七丁目1番地
緑丘児童クラブ	みよし市三好丘緑一丁目1番地1
黒笹児童クラブ	みよし市黒笹いずみ三丁目26番地1

に

改め、同表生涯学習推進課の項中

明知上公民館	みよし市明知町東谷61番地
--------	---------------

を

明知上公民館	みよし市明知町東谷61番地
勤労文化会館	みよし市三好町大慈山1番地1
ふるさと会館	みよし市三好町大慈山1番地1
歴史民俗資料館	みよし市三好町陣取山44番地1
石川家住宅	みよし市三好町上82番地

に

改める。

附 則

この規程は、令和 5 年 4 月 1 日から施行する。

みよし市教育委員会公所設置規程の一部改正新旧対照表

改正案			現行		
課	名称	公所	課	名称	公所
学校教育課			教育行政課	歴史民俗資料館	みよし市三好町陣取山44番地1
				石川家住宅	みよし市三好町上82番地
				勤労文化会館	みよし市三好町大慈山1番地1
			学校教育課	ふるさと会館	みよし市三好町大慈山1番地1
	中部小学校	みよし市三好町宮ノ越31番地		中部小学校	みよし市三好町宮ノ越31番地
	北部小学校	みよし市根浦町三丁目9番地47		北部小学校	みよし市根浦町三丁目9番地47
	南部小学校	みよし市明知町上細口27番地		南部小学校	みよし市明知町上細口27番地
	天王小学校	みよし市三好町天王51番地75		天王小学校	みよし市三好町天王51番地75
	三吉小学校	みよし市三好町半野木1番地27		三吉小学校	みよし市三好町半野木1番地27
	三好丘小学校	みよし市三好丘七丁目1番地		三好丘小学校	みよし市三好丘七丁目1番地
	緑丘小学校	みよし市三好丘緑一丁目1番地1		緑丘小学校	みよし市三好丘緑一丁目1番地1
	黒笹小学校	みよし市黒笹いずみ三丁目26番地1		黒笹小学校	みよし市黒笹いずみ三丁目26番地1
	三好中学校	みよし市三好町宮ノ越42番地		三好中学校	みよし市三好町宮ノ越42番地
	北中学校	みよし市三好丘桜一丁目1番地1		北中学校	みよし市三好丘桜一丁目1番地1
	南中学校	みよし市打越町三百目3番地		南中学校	みよし市打越町三百目3番地
	三好丘中学校	みよし市三好丘二丁目14番地10		三好丘中学校	みよし市三好丘二丁目14番地10
	教育センター	みよし市三好町仲ケ山43番地11		教育センター	みよし市三好町仲ケ山43番地11
	学校給食センター	みよし市三好町笠松46番地1		学校給食センター	みよし市三好町笠松46番地1
	中部児童クラブ	みよし市三好町宮ノ越31番地4			
	北部児童クラブ	みよし市福谷町坂上18番地7			
	天王児童クラブ	みよし市三好町天王51番地75			
	三吉児童クラブ	みよし市三好町半野木1番地27			
	南部児童クラブ	みよし市明知町上細口27番地			
	三好丘児童クラブ	みよし市三好丘七丁目1番地			
	緑丘児童クラブ	みよし市三好丘緑一丁目1番地1			
	黒笹児童クラブ	みよし市黒笹いずみ三丁目26番地1			
スポーツ課	三好池カヌーセンター	みよし市三好町東山209番地1	スポーツ課	三好池カヌーセンター	みよし市三好町東山209番地1
	保田ヶ池公園カヌーポロ競技場管理事務所	みよし市三好町大慈山2番地9		保田ヶ池公園カヌーポロ競技場管理事務所	みよし市三好町大慈山2番地9
	旭グラウンド管理事務所	みよし市三好丘旭五丁目1番地3		旭グラウンド管理事務所	みよし市三好丘旭五丁目1番地3
	きたよし地区公園管理事務所	みよし市三好丘桜三丁目5番地		きたよし地区公園管理事務所	みよし市三好丘桜三丁目5番地

みよし市教育委員会公所設置規程の一部改正新旧対照表

改正案			現行		
生涯学習推進課	図書館学習交流プラザ	みよし市三好町湯ノ前114番地	生涯学習推進課	図書館学習交流プラザ	みよし市三好町湯ノ前114番地
	中央図書館	みよし市三好町湯ノ前114番地		中央図書館	みよし市三好町湯ノ前114番地
	黒笹公民館	みよし市黒笹一丁目8番地8		黒笹公民館	みよし市黒笹一丁目8番地8
	高嶺公民館	みよし市三好丘緑四丁目11番地5		高嶺公民館	みよし市三好丘緑四丁目11番地5
	明知下公民館	みよし市明知町下屋敷6番地1		明知下公民館	みよし市明知町下屋敷6番地1
	三好下公民館	みよし市園原二丁目1番地2		三好下公民館	みよし市園原二丁目1番地2
	萌生公民館	みよし市萌生町小金下3番地1		萌生公民館	みよし市萌生町小金下3番地1
	打越公民館	みよし市打越町前田30番地		打越公民館	みよし市打越町前田30番地
	三好上公民館	みよし市三好町大坪12番地		三好上公民館	みよし市三好町大坪12番地
	明知上公民館	みよし市明知町東谷61番地		明知上公民館	みよし市明知町東谷61番地
	勤労文化会館	みよし市三好町大慈山1番地1			
	ふるさと会館	みよし市三好町大慈山1番地1			
	歴史民俗資料館	みよし市三好町陣取山44番地1			
	石川家住宅	みよし市三好町上82番地			